

COMPARATIVA LIQUIDACION INGRESOS Y GASTOS CIF ARZOBISPADO REAL 2023 VS PPTO 2023

| DETALLE DE INGRESOS | REAL 2023 | PPTO 2023 |
|---|----------------------|----------------------|
| DESCRIPCIÓN | | |
| APORTACIONES DE LOS FIELES | 886.509,08 | 908.500,00 |
| Colectas | 47.655,81 | 55.000,00 |
| Suscripciones | 131.216,00 | 130.000,00 |
| Colectas para instituciones de la Iglesia | 40.654,72 | 37.500,00 |
| Otros ingresos de fieles | 666.982,55 | 686.000,00 |
| ASIGNACIÓN TRIBUTARIA (Fondo Común Interd.) | 4.512.000,07 | 4.537.000,00 |
| FCI | 4.512.000,07 | 4.537.000,00 |
| INGR. DE PATRIMONIO Y OTRAS ACTIVIDADES | 799.809,51 | 753.995,00 |
| Alquileres Inmuebles | 764.428,63 | 753.950,00 |
| Financieros | 35.380,88 | 45,00 |
| Actividades económicas | 0,00 | |
| OTROS INGRESOS CORRIENTES | 8.491.363,52 | 6.972.750,00 |
| Ingresos por Servicios | 8.413.401,48 | 6.972.750,00 |
| Subvenciones públicas corrientes | 77.962,04 | |
| Ingresos de Instituciones Diocesanas | 0,00 | |
| INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 1.246.600,23 | 925.000,00 |
| Subvenciones de capital | 452.299,78 | 600.000,00 |
| Enajenaciones de patrimonio | 3.000,00 | |
| Otros ingresos extraordinarios | 791.300,45 | 325.000,00 |
| NECESIDAD DE FINANCIACIÓN | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 15.936.282,41 | 14.097.245,00 |

| DETALLE DE GASTOS | REAL 2023 | PPTO 2023 |
|--|----------------------|----------------------|
| DESCRIPCIÓN | | |
| ACCIONES PASTORALES Y ASISTENCIALES | 2.461.112,19 | 2.208.245,17 |
| Actividades pastorales | 264.263,58 | 153.958,44 |
| Actividades asistenciales | 12.923,27 | 6.807,94 |
| Ayuda a la Iglesia universal | 24.000,00 | 9.000,00 |
| Otras entregas a Instituciones Diocesanas | 2.159.925,34 | 2.038.478,79 |
| RETRIBUCIÓN DEL CLERO | 3.267.584,12 | 3.268.791,25 |
| Sueldos sacerdotales y religiosos | 3.015.392,26 | 2.828.713,99 |
| Seguridad Social y otras prestaciones sociales | 252.191,86 | 440.077,26 |
| RETRIBUCIÓN DE PERSONAL SEGLAR | 4.365.133,88 | 4.252.663,76 |
| Salarios | 3.306.452,91 | 3.276.498,48 |
| Seguridad Social | 1.018.144,71 | 969.789,07 |
| Otros | 40.536,26 | 6.376,21 |
| APORTACIONES A LOS CENTROS DE FORMACIÓN | 343.596,38 | 335.859,84 |
| Seminario | 343.596,38 | 335.859,84 |
| Colegios | 0,00 | 0,00 |
| Otros | 0,00 | 0,00 |
| CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 3.952.057,00 | 3.386.725,80 |
| Otros Aprovisionamientos | 186.329,95 | 261.736,77 |
| Suministros y Servicios Exteriores | 968.745,27 | 1.242.367,47 |
| Reparación y Conservación | 802.289,56 | 470.064,49 |
| Tributos | 10.611,21 | 5.849,09 |
| Gastos Financieros | 803.362,12 | 283.783,02 |
| Otros Empleos | 348.388,13 | 330.037,87 |
| Amortización | 832.330,76 | 792.887,09 |
| GASTOS EXTRAORDINARIOS | 2.744,97 | 82.170,93 |
| Nuevos templos | 0,00 | 0,00 |
| Programas de rehabilitación | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos extraordinarios | 2.744,97 | 82.170,93 |
| CAPACIDAD DE FINANCIACIÓN | 1.544.053,87 | 403.673,96 |
| TOTAL GENERAL | 15.936.282,41 | 13.938.130,71 |